
 

Collège Sainte-Marie 

LA RICHARDAIS 
 

 

 

1, rue du Collège – 35780 LA RICHARDAIS – Tél : 02 99 46 17 65 – Fax : 02 99 46 79 13 

 

 

AVENANT FINANCIER 2022-2023 
 

 

A. Contribution famille : 
   Tarif de base pour l’année  520 € 

   Compris les frais divers,  
   sauf livres de poches et fascicules (TD) acquis par l’Etablissement et facturés en cours d’année. 
 

Ou, si vous le souhaitez : 
 

   Tarif « solidarité » : 580 € 

   Tarif « bienfaiteur » : 650 € 

 

A PARTIR DU 3ème ENFANT SCOLARISE DANS NOS ECOLES 
 

   3ème et 4ème enfant, tarif unique :  173 € 

              A partir du 5ème enfant : Gratuit 
  

B. Restauration du midi : 
   Tarif d’un repas  4.90 € 

 

   Tarif d’une carte de self perdue ou détériorée  5 € 
 

C. Manuels scolaires et Carnet de Bord : 
   Tarif d’un Carnet de Bord perdu ou détérioré  10 € 

Tout manuel scolaire [et / ou] livre CDI, perdu ou dégradé,  

sera facturé au prix d’achat et prélevé sur la facture de juin. 

 

D. Sections sportives : 
   Contribution frais de fonctionnement Sections sportives   60 € 

 

   Caution Athlétisme  
(chèque à l’ordre OGEC DINARD à déposer à la rentrée)  45 € 

 

E. Contributions facultatives : 
   Tarif mensuel de l’Etude du soir (3 jours)  30 € 

 

   Cotisation complète APEL  23 € 

   Cotisation partielle APEL (si adhésion dans un autre Etablissement) 7 € 
(chèque à l’ordre APEL SAINTE-MARIE, à déposer à la rentrée) 

 

 
Tous les règlements sont à effectuer par prélèvement (mensuel ou unique). 


